
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 25/07-10-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 670-25/07-10-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση κατακύρωσης των αποτελεσμάτων της 2ης Διαπραγμάτευσης 
για την επιλογή αναδόχων για την ανάθεση μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης για το σχολικό έτος 2014-2015 μέχρι την ολοκλήρωση του 
Τακτικού Διεθνή Διαγωνισμού. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 07 - 10 - 2014  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
97390/77/03-10-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
2. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος                             

         4. Θεόδωρος Καμπίτσης που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σταύρο Γρηγόρη που 
αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος απουσιάζει, ως εκ 
τούτου προεδρεύει στη συνεδρίαση η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. 
Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη. 
            
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο επικεφαλής της παράταξης «Κίνηση Επτανησίων 
Πολιτών», κ. Αλέξανδρος Δεσύλλας, ο  Αντιπεριφερειάρχης Οικονομικών, κ. Διονύσιος 
Στραβοράβδης, η αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν. κ. 
Αγγελική Μαργαρίτη, ο Διευθυντής Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Ιωάννης 
Χαλμούκης, η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού, η αναπληρώτρια 
Διευθύντρια Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα Λάντου. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

ΑΔΑ: Ω3Α87ΛΕ-ΤΜ5



 2 2 22 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 34ο:  Έγκριση κατακύρωσης των αποτελεσμάτων της 2ης 
Διαπραγμάτευσης για την επιλογή αναδόχων για την ανάθεση μεταφοράς μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για το σχολικό έτος 2014-2015 μέχρι 
την ολοκλήρωση του Τακτικού Διεθνή Διαγωνισμού. 
 

Η Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν αναπτύσσει το 34ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως 
εξής: 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  
Διοικητικού Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα διαλαμβανόμενα στην υπ’ αριθ. Οίκ. 91031/25537/16.9.2014 εισήγηση του 

Τμήματος Προμηθειών στην Οικονομική Επιτροπή της ΠΙΝ. 
2. Την υπ’ αριθ. 589-22/16.9.2014 με ΑΔΑ: Β33Κ7ΛΕ-ΠΦ1 με ΑΔΑΜ: 

14REQ002298368 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 
3. Την υπ’ αριθ. 89785/25135/19.9.2014 με ΑΔΑ: 646Ξ7ΛΕ-5ΨΩ και ΑΔΑΜ 

14PROC002298396 Πρόσκληση για Διαπραγμάτευση. 
4. Το υπ’ αριθ. 83859/23618/22.9.2014 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών με το 

οποίο διαβιβάστηκαν οι δώδεκα κατατεθείσες προσφορές. 
5. Το υπ’ αριθ. 21/2014 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 

Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του 
Άρθρου 38 του Π.Δ.118/2007. 

6. Τα αποτελέσματα της διαπραγμάτευσης. 
7. Την υπ’ αριθ. Οίκ. 94074/26369/25.9.2014 εισήγηση στην Οικονομική 

Επιτροπή. 
8. Την υπ’ αριθ. 620-23/25.9.2014 με ΑΔΑ: 6ΒΦΨ7ΛΕ-ΛΜΕ Απόφαση της 

Οικονομική Επιτροπής. 
9. Την υπ’ αριθ. 95092/26618/01.10.2014 με ΑΔΑ: 7ΟΨΤ7ΛΕ-ΑΨΒ 2η 

Πρόσκληση για Διαπραγμάτευση. 
10. Το υπ’ αριθ. 22/2014 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων των 

Αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του 
Άρθρου 38 του Π.Δ.118/2007/ 

11. Την ανάγκη εξασφάλισης απρόσκοπτης προσβασιμότητας των μαθητών στις 
σχολικές μονάδες. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α. Την έγκριση του υπ’ αριθ. 22/2014 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης 

των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του 
Άρθρου 38 του Π.Δ.118/2007 και την ανάθεση των δρομολογίων στους αναδόχους 
σύμφωνα με την οικεία γνωμοδότηση. 

ΑΔΑ: Ω3Α87ΛΕ-ΤΜ5



 3 3 33 

Στο πλαίσιο αυτό ανατίθενται τα κάτωθι δρομολόγια:  
 

Α/Α Σχολικό Συγκρότημα Δρομολόγιο Μαθητές 
Αριθμός 

Δρομολογίων 
Προσφορές 
Ανάδοχος 

57 1.16 Δημοτικό Σχολείο Πυλάρου Γυρός-
Αγ.Ευφημία 1 100 

Παπαδάτος 
Χαράλαμπος 

1% 

69 3.12 ΕΕΕΕΚ Αργοστολίου 

Βλαχάτα – 
Φαρακλάτα 
(ατομική 
μεταφορά) 

1 100 
Πολυδωράτος 

Γεράσιμος 
21% 

9 1.13 Νηπιαγωγείο Λακύθρας  

Λακύθρα-
Σβορωνάτα-
Λακύθρα-
Σβορωνάτα & 
Σβορωνάτα- 
Σβορωνάτα 

7 100 Παπαντώνης 
Γεωργίος 1% 

17 1.18 Νηπιαγωγείο Μεταξάτων Άβυθος -
Μεταξάτα 1 100 Παπαντώνης 

Γεωργίος 1% 

 
Β. Την τροποποίηση των κάτωθι δρομολογίων ως εξής: 

α) Τη συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 589-22/16.9.2014 Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΙΝ όσον αφορά τον πίνακα με «Τροποποιήσεις Δρομολογίων των υπ’ 
αριθ. 29817/8125/26.3.2014 και 79369/22468/7.8.2014 διακηρύξεων όπως ισχύουν» ως 
εξής: 

Α/Α Σχολικό Συγκρότημα Δρομολόγιο χλ
μ 

Μ
αθ

ητ
ές

 

  (Α) (Β) (Γ) (Δ) 

1 

1.01. 1ο Νηπιαγωγείο 
Αργοστολίου (ώρα λήξης 
15:45) Προκοπάτα - Αργοστόλι 

6,0 2 

Τροποποιείται σε:   
Κομποθεκράτα - Περατάτα, για  Ειδικό Σχολείο Περατάτων, 7,7χλμ και η αποζημίωση 
ανέρχεται σε  27,19€ 

 
β) Το δρομολόγιο: 

Α/Α Σχολικό Συγκρότημα Δρομολόγιο 

χλ
μ 

Μ
αθ

ητ
ές

 

  (Α) (Β) (Γ) (Δ) 

2 
1.03. 3ο Νηπιαγωγείο 
Αργοστολίου (μόνο πρωί) 

Κρανιά (σφαγεία) - Σπήλια - 
Αργοστόλι 

7,8 3 

Που τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 86675/24404/11.9.2014 (σε ορθή Επανάληψη) 
Απόφαση Ανάθεσης σε: Σπήλια - Αργοστόλι 2,4€ (μόνο πρωί) και η τιμή ορίζεται σε: 
9,62€ 
Τροποποιείται εκ νέου σε:  

ΑΔΑ: Ω3Α87ΛΕ-ΤΜ5



 4 4 44 

Το δρομολόγιο τροποποιείται σε Κομοποθεκράτα - Σπήλια - Αργοστόλι 2,4€ (μόνο 
πρωϊ) και η τιμή ορίζεται σε: 9,62€ +2,68€ = 12,30€ διότι προστίθεται δύο μαθητές για 
το 5ο Δημοτικό Αργοστολίου και 2ο Γυμνάσιο. 

 
γ) Το δρομολόγιο με α/α: 49: Παραλία Σπαρτιά - Σπαρτιά -Παραλία Σπαρτιά - Σπαρτιά 
(ανταπόκριση με λεωφορείο), το οποίο εκτελεί ο Στεφανάτος Γεράσιμος τροποποιείται 
σε Παραλία Σπαρτία – Κεραμειές, διότι τα παιδιά μειώνονται σε τέσσερα, χωρίς 
μεταβολή της χιλιομετρικής απόστασης. Η τιμή διαμορφώνεται σε 24,11€ διότι: για τα 
τέσσερα παιδιά η νέα συμβατική τιμή του δρομολογίου (για 1,7χλμ) είναι 17,91€. Στην 
τιμή αυτή προστίθεται το κόστος των τεσσάρων ΕΜΔ 6,20€ που χρησιμοποιούν τα 
τέσσερα παιδιά που επιβιβαζόταν μέχρι τώρα στο λεωφορείο. 
Τη διόρθωση της τροποποίησης του δρομολογίου που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 620-
23/25.9.2014 με ΑΔΑ: 6ΒΦΨ7ΛΕ-ΛΜΕ απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως 
εξής: 
 
δ)  
Δρομολόγιο Τροποποίηση 

111 

Το δρομολόγιο Καραβάδο - Κεραμειές - Σπαρτιά - 
Κομποθεκράτα - Σπήλια - Αργοστόλι 
τροποποιείται σε: Σπαρτιά – Δοριζάτα – 
Μαζαρακάτα – Αργοστόλι. 

Διορθώνεται σε: 

111 Τροποποιείται σε: Σπαρτιά - Δοριζάτα - Καραβάδο 
- Μαζαρακάτα - Αργοστόλι. 

 
ε) 

Α/Α Σχολικό Συγκρότημα Δρομολόγιο 
χλμ Μαθητές 

 (Α) (Β) (Γ) (Δ) 

92 3.04 Γυμνάσιο Κεραμειών 
Τραπεζάκι - Κάστρο - 
Κεραμειές 12,0 2 

Τροποποιείται ως εξής: 
Το δρομολόγιο αυξάνεται σε 14 χιλιόμετρα διότι γίνεται παράκαμψη σε Αδράκι και 
διανύεται επιπλέον απόσταση στο Κάστρο για δύο επιπλέον παιδιά για το Δημοτικό 
Κεραμειών. Η τιμή αναπροσαρμόζεται σε: 37,62€ 

 
στ) Τη διόρθωση του ονόματος του αναδόχου στην υπ’ αριθ. 589-22/16.9.2014 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, και την αντίστοιχη 86675/24404/11.9.2014 
Απόφαση Ανάθεσης, των δρομολογίων υπ’ αριθ. 24, 25 και 26 από Αυγερινό Γεράσιμο 
σε Αυγερινό Ευάγγελο. 
 
η) Την οριστική διαμόρφωση των διαδρομών του Αυγερινού σε Νηπιαγωγείο και 
Δημοτικό Μακρυωτίκων ως εξής: 

Για το Δημοτικό Μακρυωτίκων τα δρομολόγια διαμορφώνονται ως εξής: 
1. Δενδρινάτα – Φερεντινάτα – Ποταμιανάτα – Ανωμεριά – Διβαράτα – 

Λουκάτα – Γεωργακάτα – Μπεκατωράτα – Μακρυώτικα. Συνολικά 16χλμ. 
(Πρωί και μεσημέρι εκτελείται το δρομολόγιο) 

ΑΔΑ: Ω3Α87ΛΕ-ΤΜ5



 5 5 55 

2. Μόνο απόγευμα (επιστροφή): Μακρυώτικα – Γεωργακάτα – Λουκάτα – 
Ανωμεριά – Διβαράτα – Δενδρινάτα – Φερεντινάτα – Ποταμιανάτα (14,3χλμ) 

Για το Νηπιαγωγείο Μακρυωτίκων (πρωί και μεσημέρι): Γεωργακάτα – Λουκάτα 
– Ανωμεριά – Διβαράτα – Δενδρινάτα – Φερεντινάτα – Ποταμιανάτα – Αγία Ευφημία 
– Νηπιαγωγείο Μακρυωτίκων (19χλμ) 

Οι αναπροσαρμογές των αποζημιώσεων θα υπολογισθούν με τον τύπο:  
(Ν.Σ.Κ.Δ.)=( Α.Σ.Κ.Δ.)x [(Ν.Μ.Κ.Δ.)/( Α.Μ.Κ.Δ.)]  
Όπου:  
Ν.Σ.Α.Δ. = Νέο Συμβατικό Κόστος Δρομολογίου 
Α.Σ.Α.Δ  = Αρχικό Συμβατικό Κόστος Δρομολογίου 
Ν.Μ.Κ.Δ. = Νέο Μέγιστο Κόστος Δρομολογίου που υπολογίζεται από τους 
μαθηματικούς τύπους του Παραρτήματος σύμφωνα με τα χιλιόμετρα της νέας 
διαδρομής του δρομολογίου. 
Α.Μ.Κ.Δ. = Αρχικό Μέγιστο Κόστος Δρομολογίου που υπολογίζεται από τους 
μαθηματικούς τύπους του Παραρτήματος της ΚΥΑ σύμφωνα με τα χιλιόμετρα της 
αρχικής  διαδρομής του δρομολογίου και την ίδια τιμή καυσίμου και διπλού 
τιμολογίου της διακήρυξης. 

Γ. Την εκ νέου προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης για τα αδιάθετα 
δρομολόγια. 

 
 
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες 
 

Συνημμένα: Πρακτικό 22/2014 της Επιτροπής Αξιολόγησης 
 

Α. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Η Αν/τρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

 
 

 
Αλεξάνδρα Λάντου 

 
Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007: 

«Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
Πρακτικό Νο 22/2014 

 
 

Στο Αργοστόλι στις 6 Οκτωβρίου  2014 και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα συσκέψεων 

της Π.Ε. Κεφαλληνίας, κατόπιν της υπ. αριθ. οικ. 95092/26618/1-10-2014 2ης 

Πρόσκλησης για Διαπραγμάτευση, για την «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 

ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2014-2015» συνήλθε σε συνεδρίαση η Επιτροπή του 

άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007 (συσταθείσα με την αριθ. 628-23/25-9-2014 (ΑΔΑ: 

ΩΥΒΓ7ΛΕ-937) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του άρθρου 175 του Ν. 

3852/2010 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων), μετά από την υπ. αριθ. οικ. 

96960/27058/3-10-2014 Πρόσκληση της προέδρου της. 

ΑΔΑ: Ω3Α87ΛΕ-ΤΜ5



 6 6 66 

Παρόντες ήταν:  
1. Bαγγελάτου Ανθή Μαρία, κλάδου ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών Μηχανικών) με 

βαθμό Ε’, ως Πρόεδρος 

2. Βαβάσης Χριστόφορος, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Ιχθυολογίας) με βαθμό Δ’, 

τακτικό μέλος. 

3. Σαμόλη Ευαγγελία, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων) με βαθμό Δ’, 

τακτικό μέλος. 

4. Ελισάβετ Τουλιάτου-Κορσιάνου, κλάδου ΔΕ Πληροφορικής-Προσωπικού Η/Υ 

με βαθμό Γ’, τακτικό μέλος. 

 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής για την παρούσα συνεδρίαση, αφού διαπίστωσε 

απαρτία, δεδομένου ότι παρίστανται τα τέσσερα από τα πέντε μέλη της Επιτροπής, 

κήρυξε την έναρξη της προβλεπόμενης από τις ισχύουσες διατάξεις σχετικής 

διαδικασίας. 

 

Στην Επιτροπή παραδόθηκαν 15 φάκελοι με προσφορές που κατέθεσαν 

εμπρόθεσμα σύμφωνα με τον Πίνακα 1 που ακολουθεί: 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 1. - ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΙ 

α/α Αρ. Πρωτ. Εισερχ. / Ημερομηνία Διαγωνιζόμενος 

1 97511/27190/6-10-2014 ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

2 97531/27192/6-10-2014 ΠΟΛΥΔΩΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

3 97543/27194/6-10-2014 ΜΙΝΕΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

4 97558/27197/6-10-2014 ΑΥΓΕΡΙΝΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

α/α Αρ. Πρωτ. Εισερχ. / Ημερομηνία Διαγωνιζόμενος 

5 97570/27199/6-10-2014 ΔΕΥΤΕΡΑΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

6 97589/27205/6-10-2014 ΠΑΠΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

7 97593/27207/6-10-2014 ΜΠΟΥΡΜΠΟΥΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

8 97597/27209/6-10-2014 ΝΙΚΟΛΕΤΑΤΟΥ ΑΡΙΣΤΗ 

9 97598/27210/6-10-2014 ΓΕΩΡΓΑΤΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΑΔΑ: Ω3Α87ΛΕ-ΤΜ5



 7 7 77 

10Α 97607/27212/6-10-2014 ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

10Β 97674/27226/6-10-2014 ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

11 97609/27214/6-10-2014 ΦΛΩΡΑΤΟΥ ΕΛΕΝΗ 

12 97613/27216/6-10-2014 ΔΕΠΟΥΝΤΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

13 97437/27176/6-10-2014 ΜΙΧΑΛΑΤΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 

14 97612/27215/6-10-2014 ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

15 97618/27217/6-10-2014 ΚΑΤΣΙΒΕΛΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

 
Η Πρόεδρος της επιτροπής αρίθμησε τους φακέλους σύμφωνα με την αναφερόμενη 
στον Πίνακα 1 σειρά. 

 
Επίσης, στην Επιτροπή κατατέθηκαν τρεις (3) εκπρόθεσμες προσφορές: 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 2. – ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 

Α/Α Αρ. Πρωτ. Εισερχ. / Ημερομηνία / ώρα Διαγωνιζόμενος 

α 97662/27225/6-10-2014, 10:55 π.μ. ΡΑΤΣΙΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑΝΑ 

β 97698/27228/6-10-2014, 11:26 π.μ. ΜΟΣΧΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

γ 97707/27231/6-10-2014, 11:32 π.μ. 
ΚΟΙΝΩΝΙΑ (ΒΑΣΙΛΑΤΟΣ Κ., ΒΑΣΙΛΑΤΟΣ 
Ν.) 

 
Οι εκπρόθεσμες προσφορές του Πίνακα 2 έλαβαν ξεχωριστή αρίθμηση (α-γ). 
Απορρίφθηκαν ως εκπρόθεσμες και δεν αποσφραγίσθηκαν. 

 
Η διαδικασία συνεχίσθηκε με την μονογραφή των φακέλων 1 έως και 15 και των 
αιτήσεων που τους συνόδευαν, από τα μέλη της επιτροπής. Στη συνέχεια 
αποσφραγίστηκαν οι φάκελοι προκειμένου να ελεγχθεί η πληρότητά τους και 
μονογράφησαν ανά φύλλο τα περιεχόμενά τους. 
 
Από τον έλεγχο διαπιστώθηκαν  τα εξής : 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 3 – ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 
 

α/α Αρ. Πρωτ. Εισερχ. 
/Ημερομηνία 

Διαγωνιζόμενος Στοιχεία Προσφοράς Παρατηρήσεις 

ΑΔΑ: Ω3Α87ΛΕ-ΤΜ5



 8 8 88 

α/
α 

Δ
ρο

μο
λό

γι
ου

 

Έ
κπ

τω
ση

 (%
) 

π
ρο

σφ
ερ

όμ
εν

η 
τι

μή
/η

μέ
ρα

 (€
) 

1 97511/27190/6-10-2014 
ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 57 1 16,79 

ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 
 Σημειώνεται ότι το ασφαλιστήριο 
του οχήματός του λήγει τις 
10/11/2014. 

2 97531/27192/6-10-2014 
ΠΟΛΥΔΩΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 69 21 40,57 ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 

3  97543/27194/6-10-2014 
ΜΙΝΕΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

   
Απορρίπτεται λόγω μη ύπαρξης 
«Βεβαίωσης περί μεταβολής 
στοιχείων» (Παράρτημα Α, εδ. 6 
της Πρόσκλησης).  

4  97558/27197/6-10-2014 
ΑΥΓΕΡΙΝΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

   Απορρίπτεται λόγω ελλείψεως 
των δικαιολογητικών του εδαφίου 
6 του Παραρτήματος Α της 
Πρόσκλησης  

5 97570/27199/6-10-2014 
ΔΕΥΤΕΡΑΙΟΣ 
ΠΕΤΡΟΣ 

   Απορρίπτεται λόγω ελλείψεως 
των δικαιολογητικών του εδαφίου 
6 του Παραρτήματος Α της 
Πρόσκλησης  

9 1 26,61 
6 97589/27205/6-10-2014 

ΠΑΠΑΝΤΩΝΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

17 1 16,31 

ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ.  
Όχημα ιδιωτικής χρήσεως. 

7 97593/27207/6-10-2014 
ΜΠΟΥΡΜΠΟΥΛΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

   
Απορρίπτεται, λόγω: 
α. Ελλείψεως των δικαιολογητικών 
του εδαφίου 6 του Παραρτήματος 
Α της Πρόσκλησης και  
Β. Συμπλήρωσης λανθασμένου 
πίνακα οικονομικής προσφοράς 

8  97597/27209/6-10-2014 
ΝΙΚΟΛΕΤΑΤΟΥ 
ΑΡΙΣΤΗ 

   
Απορρίπτεται, λόγω μη 
αποδεκτού ποσοστού έκπτωσης 
(δεκαδικού) 

9 97598/27210/6-10-2014 
ΓΕΩΡΓΑΤΟΥ 
ΕΛΕΝΗ 

   

Απορρίπτεται, λόγω ανέφικτης 
τήρησης χρονοδιαγράμματος. 
Διαθέτει όχημα ιδιωτικής 
χρήσεως. 

α/α Αρ. Πρωτ. Εισερχ. 
/Ημερομηνία Διαγωνιζόμενος 

Στοιχεία Προσφοράς 
Παρατηρήσεις 

ΑΔΑ: Ω3Α87ΛΕ-ΤΜ5



 9 9 99 

α/
α 

Δ
ρο

μο
λό

γι
ου

 

Έ
κπ

τω
ση

 (%
) 

π
ρο

σφ
ερ

όμ
εν

η 
τι

μή
/η

μέ
ρα

 (€
) 

10Α 97607/27212/6-10-2014 
ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

   

10Β 97674/27226/6-10-2014 
ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

   

Κατόπιν αποσφράγισης του 
Φακέλου Α (κατατεθειμένος 
εμπρόθεσμα) απορρίπτεται λόγω: 
α. Ελλείψεως των δικαιολογητικών 
του εδαφίου 6 του Παραρτήματος 
Α της Πρόσκλησης και  
β. μη αποδεκτού ποσοστού 
έκπτωσης (δεκαδικού). 
Σημειώνεται ότι ο φάκελος Β δεν 
αποσφραγίσθηκε λόγω 
εκπρόθεσμης κατάθεσής του. 

11 97609/27214/6-10-2014 ΦΛΩΡΑΤΟΥ ΕΛΕΝΗ 
   Απορρίπτεται λόγω ελλείψεως 

δικαιολογητικών (εδαφίου 6 του 
Παραρτήματος Α της Πρόσκλησης 
και άλλων) 

12  97613/27216/6-10-2014 
ΔΕΠΟΥΝΤΗΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

   Απορρίπτεται λόγω μη ύπαρξης 
«Βεβαίωσης περί μεταβολής 
στοιχείων» (Παράρτημα Α, εδ. 6 
της Πρόσκλησης). 

13 97437/27176/6-10-2014 
ΜΙΧΑΛΑΤΟΣ 
ΑΝΤΩΝΗΣ 

   Απορρίπτεται λόγω μη ύπαρξης 
«Βεβαίωσης περί μεταβολής 
στοιχείων» (Παράρτημα Α, εδ. 6 
της Πρόσκλησης). 

14 97612/27215/6-10-2014 
ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

   Απορρίπτεται λόγω: 
α. μη ύπαρξης 2ης αιτήσεως εντός 
του φακέλου της προσφοράς 
β.  μη ύπαρξης «Βεβαίωσης περί 
μεταβολής στοιχείων» και  
γ. ελλείψεων στη συμπλήρωση 
του  χρονοδιαγράμματος των 
δρομολογίων. 

15 97618/27217/6-10-2014 
ΚΑΤΣΙΒΕΛΗΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

   Απορρίπτεται λόγω μη αποδεκτού 
ποσοστού έκπτωσης (δεκαδικού). 
Επιπρόσθετα η επιτροπή κρίνει 
ότι οι χρόνοι μετακίνησης από και 
προς τα σχολικά συγκροτήματα 
εμφανίζονται εξαιρετικά 
συμπιεσμένοι, γεγονός που (με 
γνώμονα το υφιστάμενο οδικό 
δίκτυο της περιοχής και τις 
διατάξεις του ΚΟΚ), θέτει σε 
αμφισβήτηση την ασφαλή 
μετακίνηση των μαθητών. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για: 
 

1. την αποδοχή των παρακάτω προσφορών: 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 4 – ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 

ΑΔΑ: Ω3Α87ΛΕ-ΤΜ5



 10 1 11 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

α/α Σχολικό Συγκρότημα Δρομολόγιο 

Μ
αθ

ητ
ές

 

Α
ρι

θμ
ός

 Δ
ρο

μο
λο

γί
ω

ν 

ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ ΕΚΠΤΩΣΗ 

57 1.16 Δημοτικό Σχολείο 
Πυλάρου 

Γυρός-
Αγ.Ευφημία 1 100 Παπαδάτος 

Χαράλαμπος  1% 

69 3.12 ΕΕΕΕΚ Αργοστολίου 

Βλαχάτα – 
Φαρακλάτα 
(ατομική 
μεταφορά) 

1 100 Πολυδωράτος 
Γεράσιμος  21% 

9 1.13 Νηπιαγωγείο Λακύθρας  

Λακύθρα-
Σβορωνάτα-
Λακύθρα-
Σβορωνάτα 
& 
Σβορωνάτα- 
Σβορωνάτα 

7 100 Παπαντώνης 
Γεωργίος  1% 

17 1.18 Νηπιαγωγείο Μεταξάτων Άβυθος -
Μεταξάτα 1 100 Παπαντώνης 

Γεωργίος  1% 

 
2. την κατακύρωση των δρομολογίων σε όλους τους προσφέροντες για τους 

οποίους αποδεχτήκαμε την προσφορά, όπως εμφανίζονται στον ανωτέρω 
Πίνακα 4. 

 
Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα προς συζήτηση, λύεται η συνεδρίαση, συντάσσεται το 
παρόν πρακτικό σε τρία αντίγραφα και υπογράφεται από τους παρακάτω: 
 

Αργοστόλι, 6 Οκτωβρίου 2014 
Η Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού και των 

διαδικασιών διαπραγμάτευσης του άρθρου 38 του ΠΔ 118/2007  
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ανθή-Μαρία Βαγγελάτου Βαβάσης Χριστόφορος 

 Σαμόλη Ευαγγελία 

ΑΔΑ: Ω3Α87ΛΕ-ΤΜ5



 11 1 11 

 Ελισάβετ Τουλιάτου-Κορσιάνου 
 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω         

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1) Εγκρίνει το υπ’ αριθμ. 22/2014 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του Άρθρου 
38 του Π.Δ.118/2007 και την ανάθεση των δρομολογίων στους αναδόχους σύμφωνα 
με την οικεία γνωμοδότηση. 

 
Στο πλαίσιο αυτό ανατίθενται τα κάτωθι δρομολόγια:  
 

Α/Α Σχολικό Συγκρότημα Δρομολόγιο Μαθητές 
Αριθμός 

Δρομολογίων 
Προσφορές 
Ανάδοχος 

57 1.16 Δημοτικό Σχολείο 
Πυλάρου 

Γυρός-
Αγ.Ευφημία 1 100 

Παπαδάτος 
Χαράλαμπος 

1% 

69 3.12 ΕΕΕΕΚ Αργοστολίου 

Βλαχάτα – 
Φαρακλάτα 
(ατομική 
μεταφορά) 

1 100 
Πολυδωράτος 

Γεράσιμος 
21% 

9 1.13 Νηπιαγωγείο Λακύθρας  

Λακύθρα-
Σβορωνάτα-
Λακύθρα-
Σβορωνάτα & 
Σβορωνάτα- 
Σβορωνάτα 

7 100 Παπαντώνης 
Γεωργίος 1% 

17 1.18 Νηπιαγωγείο 
Μεταξάτων 

Άβυθος -
Μεταξάτα 1 100 Παπαντώνης 

Γεωργίος 1% 
 

2) Εγκρίνει την τροποποίηση των κάτωθι δρομολογίων ως εξής: 

α) Τη συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 589-22/16.9.2014 Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΙΝ όσον αφορά τον πίνακα με «Τροποποιήσεις Δρομολογίων των υπ’ 
αριθ. 29817/8125/26.3.2014 και 79369/22468/7.8.2014 διακηρύξεων όπως ισχύουν» 
ως εξής: 

Α/Α Σχολικό Συγκρότημα Δρομολόγιο χλ
μ 

Μ
αθ

ητ
ές

 

  (Α) (Β) (Γ) (Δ) 

1 
1.01. 1ο Νηπιαγωγείο 
Αργοστολίου (ώρα λήξης 15:45) Προκοπάτα - Αργοστόλι 

6,0 2 

Τροποποιείται σε:   
Κομποθεκράτα - Περατάτα, για  Ειδικό Σχολείο Περατάτων, 7,7χλμ και η αποζημίωση ανέρχεται 
σε  27,19€ 

ΑΔΑ: Ω3Α87ΛΕ-ΤΜ5



 12 1 11 

 
β) Το δρομολόγιο: 

Α/Α Σχολικό Συγκρότημα Δρομολόγιο 

χλ
μ 

Μ
αθ

ητ
ές

 

  (Α) (Β) (Γ) (Δ) 

2 
1.03. 3ο Νηπιαγωγείο 
Αργοστολίου (μόνο πρωί) Κρανιά (σφαγεία) - Σπήλια - Αργοστόλι 

7,8 3 

Που τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 86675/24404/11.9.2014 (σε ορθή Επανάληψη) Απόφαση 
Ανάθεσης σε: Σπήλια - Αργοστόλι 2,4€ (μόνο πρωί) και η τιμή ορίζεται σε: 9,62€ 
Τροποποιείται εκ νέου σε:  
Το δρομολόγιο τροποποιείται σε Κομοποθεκράτα - Σπήλια - Αργοστόλι 2,4€ (μόνο πρωϊ) και η 
τιμή ορίζεται σε: 9,62€ +2,68€ = 12,30€ διότι προστίθεται δύο μαθητές για το 5ο Δημοτικό 
Αργοστολίου και 2ο Γυμνάσιο. 

 
γ) Το δρομολόγιο με α/α: 49: Παραλία Σπαρτιά - Σπαρτιά -Παραλία Σπαρτιά - Σπαρτιά 
(ανταπόκριση με λεωφορείο), το οποίο εκτελεί ο Στεφανάτος Γεράσιμος τροποποιείται 
σε Παραλία Σπαρτία – Κεραμειές, διότι τα παιδιά μειώνονται σε τέσσερα, χωρίς 
μεταβολή της χιλιομετρικής απόστασης. Η τιμή διαμορφώνεται σε 24,11€ διότι: για τα 
τέσσερα παιδιά η νέα συμβατική τιμή του δρομολογίου (για 1,7χλμ) είναι 17,91€. Στην 
τιμή αυτή προστίθεται το κόστος των τεσσάρων ΕΜΔ 6,20€ που χρησιμοποιούν τα 
τέσσερα παιδιά που επιβιβαζόταν μέχρι τώρα στο λεωφορείο. 
Τη διόρθωση της τροποποίησης του δρομολογίου που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 620-
23/25.9.2014 με ΑΔΑ: 6ΒΦΨ7ΛΕ-ΛΜΕ απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως εξής: 
 
δ)  
Δρομολόγιο Τροποποίηση 

111 
Το δρομολόγιο Καραβάδο - Κεραμειές - Σπαρτιά - 
Κομποθεκράτα - Σπήλια - Αργοστόλι τροποποιείται σε: 
Σπαρτιά – Δοριζάτα – Μαζαρακάτα – Αργοστόλι. 

Διορθώνεται σε: 

111 Τροποποιείται σε: Σπαρτιά - Δοριζάτα - Καραβάδο - 
Μαζαρακάτα - Αργοστόλι. 

 
ε) 

Α/Α Σχολικό Συγκρότημα Δρομολόγιο 
χλμ Μαθητές 

 (Α) (Β) (Γ) (Δ) 

92 3.04 Γυμνάσιο Κεραμειών Τραπεζάκι - Κάστρο - Κεραμειές 12,0 2 
Τροποποιείται ως εξής: 
Το δρομολόγιο αυξάνεται σε 14 χιλιόμετρα διότι γίνεται παράκαμψη σε Αδράκι και διανύεται 
επιπλέον απόσταση στο Κάστρο για δύο επιπλέον παιδιά για το Δημοτικό Κεραμειών. Η τιμή 
αναπροσαρμόζεται σε: 37,62€ 

 
στ) Τη διόρθωση του ονόματος του αναδόχου στην υπ’ αριθ. 589-22/16.9.2014 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, και την αντίστοιχη 86675/24404/11.9.2014 
Απόφαση Ανάθεσης, των δρομολογίων υπ’ αριθ. 24, 25 και 26 από Αυγερινό Γεράσιμο 
σε Αυγερινό Ευάγγελο. 
 
η) Την οριστική διαμόρφωση των διαδρομών του Αυγερινού σε Νηπιαγωγείο και 
Δημοτικό Μακρυωτίκων ως εξής: 

Για το Δημοτικό Μακρυωτίκων τα δρομολόγια διαμορφώνονται ως εξής: 

ΑΔΑ: Ω3Α87ΛΕ-ΤΜ5



 13 1 11 

1. Δενδρινάτα – Φερεντινάτα – Ποταμιανάτα – Ανωμεριά – Διβαράτα – Λουκάτα 
– Γεωργακάτα – Μπεκατωράτα – Μακρυώτικα. Συνολικά 16χλμ. (Πρωί και 
μεσημέρι εκτελείται το δρομολόγιο) 

2. Μόνο απόγευμα (επιστροφή): Μακρυώτικα – Γεωργακάτα – Λουκάτα – 
Ανωμεριά – Διβαράτα – Δενδρινάτα – Φερεντινάτα – Ποταμιανάτα (14,3χλμ) 

Για το Νηπιαγωγείο Μακρυωτίκων (πρωί και μεσημέρι): Γεωργακάτα – Λουκάτα 
– Ανωμεριά – Διβαράτα – Δενδρινάτα – Φερεντινάτα – Ποταμιανάτα – Αγία Ευφημία – 
Νηπιαγωγείο Μακρυωτίκων (19χλμ) 

Οι αναπροσαρμογές των αποζημιώσεων θα υπολογισθούν με τον τύπο:  
(Ν.Σ.Κ.Δ.)=( Α.Σ.Κ.Δ.)x [(Ν.Μ.Κ.Δ.)/( Α.Μ.Κ.Δ.)]  
Όπου:  
Ν.Σ.Α.Δ. = Νέο Συμβατικό Κόστος Δρομολογίου 
Α.Σ.Α.Δ  = Αρχικό Συμβατικό Κόστος Δρομολογίου 
Ν.Μ.Κ.Δ. = Νέο Μέγιστο Κόστος Δρομολογίου που υπολογίζεται από τους 
μαθηματικούς τύπους του Παραρτήματος σύμφωνα με τα χιλιόμετρα της νέας 
διαδρομής του δρομολογίου. 
Α.Μ.Κ.Δ. = Αρχικό Μέγιστο Κόστος Δρομολογίου που υπολογίζεται από τους 
μαθηματικούς τύπους του Παραρτήματος της ΚΥΑ σύμφωνα με τα χιλιόμετρα της 
αρχικής  διαδρομής του δρομολογίου και την ίδια τιμή καυσίμου και διπλού 
τιμολογίου της διακήρυξης. 

 
 
3) Εγκρίνει την εκ νέου προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης για τα 
αδιάθετα δρομολόγια. 
 
           

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 670-25/07-10-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

       Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Διονύσιος Μπάστας 
    Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη                   Θεόδωρος Καμπίτσης 
    Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
    Γεώργιος Τσιλιμιδός 

 
        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           
      
       Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: Ω3Α87ΛΕ-ΤΜ5


		2014-10-16T15:53:24+0300
	Athens




